
1/2 

 

Extrait des délibérations  
de la Commission Permanente  

 
 
 
N° CP-2013-2-3-4  
Séance du vendredi 15 février 2013 
 
 
 
 

TRANSPORTS PUBLICS DEPARTEMENTAUX 
ENGAGEMENT DE MARCHES 2013  

La Commission Permanente du Conseil Général, 
 

VU  l'article L 3211-2 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux 
compétences de la Commission Permanente, 

VU la délibération n°CG-2011-1-1-4 du 31 mars 2011, relative aux délégations de 
compétences du Conseil Général à la Commission Permanente,  

VU le rapport du Président du Conseil Général  

 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 
 

- détermine la nature et l’étendue des besoins à satisfaire comme suit 
 

• objet de l’opération : renouvellement des marchés de transports 
départementaux réguliers et scolaires, selon la liste jointe au rapport étant 
entendu que cette liste est susceptible d’être modifiée dans le cadre de la 
préparation de la rentrée de septembre 2013; 

 
• imputation budgétaire : programme A691, chapitre 011,  fonction 81,  nature 

6231,  pour les frais de publication ; 
 
• imputation budgétaire : programme A691, chapitre 011, fonction 81,  nature 

6245, pour les frais de transport de personnes ; 
 
• Compte tenu des évolutions prévisionnelles des cahiers des charges 

(modifications, mise en accessibilité, actualisation des prix), la consultation est 
évaluée à un montant global annuel de 9,7 M€ HT, soit 67,9 M€ HT sur la 
durée globale des marchés. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Accusé de réception - Ministre de l'intérieur

068-226800019-20130215-0000011098-DE

Acte Certifié exécutoire
Envoi : 18/02/2013
Réception par le Prefet : 18/02/2013
Publication : 22/02/2013



2/2 

 
 

- décide de l’opportunité de cette opération et en approuve le programme; 
-  
- autorise le Président du Conseil Général à viser les marchés nécessaires, ainsi que 

tout document s’y rapportant, après mise en oeuvre des consultations afférentes 
pour les services dont la gestion est déléguée aux organisateurs locaux de transports 
scolaires. 

 
 

 
 
 
Adopté 
 voix contre 
 abstentions 



Liste des marchés de transports départementaux réguliers et scolaires renouvelables au 1er septembre 2013
Evaluation des dépenses actuelles 2012/2013 en valeur septembre 2012

Objet Autorité organisatrice Référence Date Durée du Échéance Evaluation
STS du marché marché marché annuelle € HT

4 - Bassins de Colmar sud, Ensisheim, Fessenheim, Rouffach et Guebwiller
Regroupement scolaire Jungholtz - Wuenheim SI pour le ramassage des élèves de Jungholtz 58/04/167 2012 1 2013 21 420,00

7 - Mulhouse Saint louis : bassins d'Ottmarsheim, Mulhouse sud, Sierentz et Saint Louis
Lignes 713 Sondersdorf Saint Louis et 759 Biedetthal Saint Louis Département du Haut-Rhin 82/07/CG68 2008 5 2013 257 077,57
Ligne 714 Liebenswiller Leymen Saint Louis Département du Haut-Rhin 81/07/CG68 2008 5 2013 126 428,97
Ligne 724 Saint Louis Ottmarsheim Mulhouse Département du Haut-Rhin 93/07/CG68 2008 5 2013 481 120,15
Lignes 725 Sierentz Mulhouse Département du Haut-Rhin 95/07/CG68 2008 5 2013 93 720,45
Ligne 728 Nambsheim Chalampé Mulhouse Département du Haut-Rhin 94/07/CG68 2008 5 2013 252 070,43
Ligne 755 St Louis Sierentz Mulhouse Département du Haut-Rhin 99/07/CG68 2008 5 2013 233 624,64
Munchhouse Rummersheim Bantzenheim Chalampé collège d'Ottmarsheim Syndicat intercommunal pour le collège d'Ottmarsheim 1/07/021 2008 5 2013 152 459,67
Niffer Petit Landau Hombourg collège d'Ottmarsheim Syndicat intercommunal pour le collège d'Ottmarsheim 2/07/021 2008 5 2013 52 230,14
Sundgau collège de Rixheim SIVOM de Habsheim 4/07/024 2008 5 2013 60 630,47
Bande rhénane - SEGPA du collège de Rixheim SIVOM de Habsheim 5/07/024 2008 5 2013 49 652,57
Kembs Bartenheim la Chaussée - collège de Village Neuf Communauté de Communes des Trois Frontières 7/07/030 2008 5 2013 82 757,01
Ranspach Haut et Bas, Michelbach Haut et Bas - collège de Hegenheim SI pour la gestion du collège de Hegenheim 8/07/031 2008 5 2013 66 760,05
Liebenswiller Hagenthal Haut et Bas Wentzwiller - collège de Hegenheim SI pour la gestion du collège de Hegenheim 9/07/031 2008 5 2013 154 474,30
Landser Schlierbach en environs - collège de Sierentz Communauté de Communes du Pays de Sierentz 10/07/032 2008 5 2013 90 645,42
Helfrantzkirch Stetten - collège de Sierentz Communauté de Communes du Pays de Sierentz 11/07/032 2008 5 2013 33 655,61
Steinbrunn Haut et Bas Rantzwiller et environ - collège de Sierentz Communauté de Communes du Pays de Sierentz 12/07/032 2008 5 2013 53 293,22
Bartenheim Brinckheim Kappelen - collège de Sierentz Communauté de Communes du Pays de Sierentz 13/07/032 2008 5 2013 90 757,94
Landser sierentz et environs - lycée de Saint Louis Communauté de Communes du Pays de Sierentz 15/07/032 2008 5 2013 103 947,06
Steinbrunn Haut et Bas Schlierbach Geispitzen - lycée de Saint Louis Communauté de Communes du Pays de Sierentz 16/07/032 2008 5 2013 111 447,20
Riedisheim Rixheim et environs - Institution privée Don Bosco Institution privée Don Bosco (Landser) 17/07/037 2008 5 2013 89 649,07
Saint Louis Blotzheim Bartenheim Sierentz et environs - Institution privée Don BoscoInstitution privée Don Bosco (Landser) 18/07/037 2008 5 2013 208 976,17
Saint Louis Blotzheim Bartenheim Sierentz et environs - Institution privée Don BoscoInstitution privée Don Bosco (Landser) 19/07/037 2008 5 2013 93 929,21
Obermorschwiller Magstatt Haut et Bas Steinbrunn Haut et Bas - Don Bosco Institution privée Don Bosco (Landser) 20/07/037 2008 5 2013 151 406,07
Bartenheim la Chaussée - Kembs Loechlé - Institution privée Don Bosco Institution privée Don Bosco (Landser) 21/07/037 2008 5 2013 27 093,93
Habsheim - Eschentzwiller Landser Institution privée Don Bosco (Landser) 78/07/037 2008 5 2013 29 085,98
Regroupement scolaire SIVOSC de Kappelen Brinckheim et Stetten 23/07/120 2008 5 2013 22 215,51
Regroupement scolaire Geispitzen Waltenheim Commune de Geispitzen 24/07/121 2008 5 2013 22 362,06
Regroupement scolaireMagstatt le Haut Magstatt le Bas SIVOSC des Deux Magstatt 25/07/147 2008 5 2013 15 618,50
Regroupement scolaire Attenschwiller Michelbach le Haut Commune d'Attenschwiller 26/07/150 2008 5 2013 21 184,49
Regroupement scolaire Steinbrunn le Haut Steinbrunn le Bas SIVOS de Steinbrunn le Haut et Steinbrunn le Bas 74/07/107 2008 5 2013 22 952,15
Regroupement scolaire Leymen Liebenswiller Commune de Leymen 66/07/142 2008 5 2013 28 685,61
Création du regroupement Koetzingue Rantzwiller Commune de Koetzingue 100/07/162 2008 5 2013 23 109,16



8 - Sundgau. Bassins de Dannemarie, Altkirch et Ferrette
Ligne 804 Altkirch Cernay Département du Haut-Rhin 96/08/CG68 2008 5 2013 40 860,11
Lignes 835 et 851 Biederthal - Bouxwiller - Altkirch - Mulhouse Département du Haut-Rhin Lot 77/8/CG68 2006 7 2013 764 709,31
Lignes 830, 831 et 832 Bassin de Ferrette - Altkirch - Mulhouse Département du Haut-Rhin Lot 78/8/CG68 2006 7 2013 599 135,10
Ligne 836 "Pfetterhouse - Altkirch - Mulhouse" Département du Haut-Rhin Lot 79/8/CG68 2006 7 2013 466 838,24
Ligne 834 "Dannemarie - Mulhouse" Département du Haut-Rhin Lot 80/8/CG68 2006 7 2013 166 130,24
Ligne 829 "Altkirch - Saint Louis" Département du Haut-Rhin Lot 83/8/CG68 2006 7 2013 103 352,07
Ligne 833 "Zaessingue - Helfrantzkirch - Mulhouse" Département du Haut-Rhin Lot 84/8/CG68 2006 7 2013 116 624,64
Illfurth, Walheim et env. - lycée et collèges d'Altkirch et Illfurth Syndicat pour les affaires scolaires d'Altkirch 43/08/001 2008 5 2013 85 636,50
Walheim et env. collège d'Illfurth Communauté de Communes du Secteur d'Illfurth 52/08/006 35 739,58
Balschwiller, Spechbach Ht et env. -  lycée et collèges d'Altkirch et Illfurth Syndicat pour les affaires scolaires d'Altkirch 44/08/001 2008 5 2013 118 063,83
Heidwiller - collège d'Illfurth Communauté de Communes du Secteur d'Illfurth 56/08/006 39 909,49
Berentzwiller - Altkirch Syndicat pour les affaires scolaires d'Altkirch 45/08/001 2008 5 2013 344 345,05
Carspach - Altkirch Syndicat pour les affaires scolaires d'Altkirch 46/08/001 2008 5 2013 58 665,89
Ballersdorf - Altkirch Syndicat pour les affaires scolaires d'Altkirch 47/08/001 2008 5 2013 41 837,76
Navettes Altkirch gare - lycée Syndicat pour les affaires scolaires d'Altkirch 48/08/001 2008 5 2013 57 918,13
Huningue - Altkirch - Carspach Syndicat pour les affaires scolaires d'Altkirch 49/08/001 2008 5 2013 93 831,07
Guevenatten - Traubach le Haut - collège de Dannemarie Communauté de Communes de la Porte d'Alsace 27/08/008 2008 5 2013 37 705,14
Diefmatten - Ammertzwiller- collège de Dannemarie Communauté de Communes de la Porte d'Alsace 28/08/008 2008 5 2013 93 549,11
Chavannes - Montreux Jeune - collèges de Dannemarie et Montreux Château Communauté de Communes de la Porte d'Alsace 29/08/008 2008 5 2013 115 920,65
Canton de Dannemarie - lycée d'Altkirch Communauté de Communes de la Porte d'Alsace 30/08/008 2008 5 2013 188 825,33
Biederthal - Oltingue - Sondersdorf et env. - collège de Ferrette Communauté de Communes du Jura Alsacien 50/08/010 2008 5 2013 226 195,19
Levoncourt, Oberlarg, Courtavon et environs - collège de Ferrette Communauté de Communes du Jura Alsacien 51/08/010 2008 5 2013 111 268,27
Kiffis - collège de Ferrette Communauté de Communes du Jura Alsacien 53/08/010 2008 5 2013 57 651,87
Réseau du collège de Hirsingue SIAC du canton de Hirsingue 54/08/012 2008 5 2013 135 171,96
Réseau du collège de Seppois le Bas SIAS de la Largue 31/08/028 2008 5 2013 146 574,44
Wolfersdorf- Traubach le Bas - Balschwiller - collège de Zillisheim Collège épiscopal de Zilllisheim 55/08/034 2008 5 2013 42 708,18
Werentzhouse - Altkirch - collège de Zillisheim Collège épiscopal de Zilllisheim 85/08/034 2008 5 2013 61 570,56
Sentheim - Burnhaupt Haut Bas - collège de Zillisheim Collège épiscopal de Zilllisheim 87/08/034 2008 5 2013 56 641,12
Altenach - Dannemarie - collège de Zillisheim Collège épiscopal de Zilllisheim 88/08/034 2008 5 2013 55 780,84
Regroupement scolaire SIS Fulleren Strueth Saint Ulrich Mertzen 32/08/102 2008 5 2013 33 469,16
Regroupement scolaire SIAS de Liebsdorf et Mooslargue 57/08/104 2008 5 2013 27 952,90
Regroupement scolaire Muespach le Haut Knoeringue Muespach Commune de Muespach 58/08/105 2008 5 2013 38 397,94
Regroupement scolaire Saint Bernard Spechbach le Haut Spechbach le Bas SIAS de St Bernard Spechbach 59/08/108 2008 5 2013 43 842,24
Regroupement scolaire SIAS de Courtavon Levoncourt Oberlarg 60/08/110 2008 5 2013 33 861,68
Regroupement scolaire SIS Traubach Haut / Bas Sternenberg 33/08/111 2008 5 2013 40 547,66
Regroupement scolaire SIS Diefmatten Falkwiller Gildwiller Hecken 34/08/112 2008 5 2013 38 350,84
Regroupement scolaire SIS Ammertzwiller Bernwiller 35/08/113 2008 5 2013 24 404,49
Regroupement scolaire S.I.A.S. Emlingen heiwiller Obermorschwiller Schwoben 61/08/116 2008 5 2013 39 428,97
Regroupement scolaire Henflingen Grentzingen Commune de Henflingen 62/08/118 2008 5 2013 25 657,94



8 - Sundgau. Bassins de Dannemarie, Altkirch et Ferrette (suite)
Regroupement scolaire Syndicat intercommunal scolaire Ligsdorf Lucelle Winkel 63/08/119 2008 5 2013 48 404,67

Navette scolaires de Lucelle et Kiffis Département du Haut-Rhin 91/08/CG68 2008 5 2013 47 633,04

Regroupement scolaire SIS Gommersdorf et Hagenbach 42/08/123 2008 5 2013 22 313,64

Regroupement scolaire SIAS Altenach et Manspach 36/08/131 2008 5 2013 20 920,19

Regroupement scolaire Bréchaumont Eteimbes Bellemagny St Cosme Syndicat intercommunal scolaire des Cinq Villages 37/08/132 2008 5 2013 33 469,16

Regroupement scolaire SIS Sondersdorf Lutter Raerdersdorf 64/08/134 2008 5 2013 39 105,79

Regroupement scolaire SIVOM de Wahlbach Zaessingue 65/08/135 2008 5 2013 22 711,40

Regroupement scolaire SIS Balschwiller Buethwiller Eglingen 38/08/141 2008 5 2013 39 045,61

Regroupement scolaire Syndicat intercommunal scolaire Bettendorf Ruederbach 67/08/144 2008 5 2013 27 658,50

Regroupement scolaire Syndicat intercommunal scolaire Bettlach Linsdorf Fislis 68/08/145 2008 5 2013 31 633,46

Regroupement scolaire SIAS Hindlingen Largintzen 39/08/146 2008 5 2013 24 404,49

Regroupement scolaire Valdieu Lutran Romagny Magny Montreux Jeune SIAS Montreux Jeune et Env. 40/08/148 2008 5 2013 48 790,65

Regroupement scolaire SIS Werentzhouse Bouxwiller Durmenach 69/08/149 2008 5 2013 28 688,22

Circuit Saint Ulrich - école de Seppois le Bas SIS Vallée de la Largue 41/08/151 2008 5 2013 27 065,79

Regroupement scolaire SIAS Koestlach Vx Ferrette 71/08/152 2008 5 2013 24 704,11

Regroupement scolaire SIVU pour les Ecoles de Wolfersdorf et Elbach 89/08/154 2008 5 2013 21 614,95

Regroupement scolaire SIS Riespach Feldbach 90/08/155 2008 5 2013 28 688,22

Regroupement scolaire Biederthal Wolschwiller Oltingue Syndicat intercommunal Birsig à l'Ill 92/08/156 2008 5 2013 44 580,19

Regroupement scolaire Syndicat intercommunal scolaire Franken Willer 97/08/160 2008 5 2013 44 001,87

Regroupement pédagogique Tagolsheim Walheim Syndicat scolaire 99/08/161 2007 6 2013 24 490,84

Regroupement de Friesen Ueberstrass Syndicat Scolaire 101/08/164 2009 4 2013 28 268,22

Total général HT valeur septembre 2012 8 811 707,30


